



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	18.245.745,26	2.745.210,02	11.216.998,99	3.233.648,54	12.163.830,17	9.757.698,23
RECEITAS DE CAPITAL	768.390,00	117.655,40	552.689,26	300.000,00	512.260,00	423.340,00
SUBTOTAL	19.014.135,26	2.862.865,42	11.769.688,25	3.533.648,54	12.676.090,17	10.181.038,23
(-) DEDUÇÕES	2.844.974,58	338.859,14	1.635.043,37	469.501,31	1.896.649,72	1.392.916,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	111.857,04	11.833,34	47.333,36	40.998,23	74.571,36	23.780,42
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.733.117,54	327.025,80	1.587.710,01	428.503,08	1.822.078,36	1.369.136,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.169.160,68	2.524.006,28	10.134.644,88	3.064.147,23	10.779.440,45	8.788.121,35

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.851.794,69	2.641.965,78	10.567.863,13	1.809.688,64	11.570.350,79	2.396.834,71
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.851.794,69	2.641.965,78	10.567.863,13	1.809.688,64	11.570.350,79	2.396.834,71
DESPESAS DE CAPITAL	2.652.244,27	442.040,71	1.768.162,85	237.073,90	630.953,66	101.597,88
(-) Deduções	289,39	48,23	192,93	0,00	289,39	18,76
Amortização de Dívida	289,39	48,23	192,93	0,00	289,39	18,76
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.503.749,57	3.083.958,26	12.335.833,05	2.046.762,54	12.201.015,06	2.498.413,83
RESULTADO	-18.503.749,57	-3.083.958,26	-12.335.833,05	-2.046.762,54	-12.201.015,06	-2.498.413,83
RESULTADO	-15.770.632,03	-2.756.932,46	-10.748.123,04	-1.618.259,46	-10.378.936,70	-2.069.910,75
RESULTADO	-2.334.588,90	-559.951,98	-2.201.188,17	1.017.384,69	-1.421.574,61	565.733,40

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	6.442.886,12	8.746.008,39	9.256.438,21	510.429,82	2.813.552,09
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	543,46	3.475,91	2.932,45	3.475,91
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.442.886,12	8.746.551,85	9.259.914,12	513.362,27	2.817.028,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.442.886,12	8.746.551,85	9.259.914,12	513.362,27	2.817.028,00